
 

Uchwała Nr LXXIX/604/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa  

 

Na podstawie art. 10g ust 8 i art. 18 ust. 2 pkt 6a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 6 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1259 z późn. zm.) oraz Porozumieniem międzygminnym z dnia 11 lipca 2022 r. określającym 

zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania  

i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 . 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 



UZASADNIENIE 

Artykuł 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) stanowi m.in., iż gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą 

opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin w 

zakresie ich terytorium.  

W dniu 5 lipca 2022 roku Rada Gminy Sońsk podjęła uchwałę Nr LX/427/2022  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sońsk porozumienia międzygminnego  

w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. Obszar opracowania Strategii – obszar funkcjonalny 

obejmuje: Gminę Miejską Ciechanów, Gminę Ciechanów, Gminę Opinogóra Górna orz Gminę 

Sońsk.  

Porozumienie międzygminne określające zasady współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego w celu przygotowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 

Partnerstwa Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa, zostało zawarte przez wszystkie 

wyżej wymienione Strony w dniu 11.07.2022 r. Gminy zawiązujące porozumienie powierzyły 

funkcję lidera porozumienia Gminie Miejskiej Ciechanów, w imieniu której 30 czerwca 2022 

roku Rada Miasta Ciechanów podjęła Uchwałę Nr 548/LVI/2022 w sprawie przystąpienia do 

opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ciechanowa (zwanej dalej: Strategią Rozwoju Ponadlokalnego MOF 

Ciechanowa).  

Zgodnie z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 ze zm.) Gmina Miejska Ciechanów oraz wymienieni wyżej 

Partnerzy, są podmiotami zobowiązanymi do realizowania polityki rozwoju zgodnie  

z określonymi w tej ustawie zasadami. Na podstawie art. 9 pkt 6 ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego MOF Ciechanowa jest jednym  

z instrumentów realizowania polityki rozwoju.  

Strategia składa się z ośmiu rozdziałów. Po wstępie (rozdział pierwszy), w rozdziale 

drugim przedstawiono syntezę i kierunkowe wnioski z diagnozy Partnerstwa oraz podsumowanie 

analizy powiązań funkcjonalnych. Trzeci rozdział obejmuje cele, kierunki działań i oczekiwane 

rezultaty wdrażania Strategii. Czwarty rozdział jest poświęcony wymiarowi przestrzennemu 

rozwoju Partnerstwa. Rozdział piąty obejmuje listę zintegrowanych projektów i przedsięwzięć, 

opracowaną zgodnie z założeniami Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

przedstawionymi w dokumencie pn. „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w 

perspektywie 2021 -2027”. W rozdziale szóstym przedstawiono opis systemu wdrażania 

Strategii wraz z wytycznymi do sporządzania dokumentów wykonawczych. W kolejnym, 

siódmym rozdziale opisano uspołecznienia zarówno procesu tworzenia Strategii, jak i jej 

wdrażania. Ostatni, ósmy rozdział jest poświęcony aspektom finansowym realizacji Strategii. 

Projekt zawiera dwa załączniki – wskaźniki bazowe – które zostaną wykorzystane do 

monitorowania Strategii, oraz raport z uprzedniej oceny trafności (ewaluacji ex-ante) projektu 

Strategii.  

Lista projektów i przedsięwzięć (rozdział piąty) została opracowana przy założeniu 

możliwości ich sfinansowania ze środków europejskich, w tym szczególnie programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza (FEM) 2021-2027. Strategia jest warunkiem dostępowym do 

instrumentu terytorialnego Mazowieckie strukturalne inwestycje terytorialne (MSIT), 

finansowanego w ramach FEM. Z naborów dedykowanych i preferencji w ramach MSIT może 

korzystać 6 miejskich obszarów funkcjonalnych regionu Mazowieckiego regionalnego, w tym 

MOF Ciechanowa. Projekty i przedsięwzięcia wskazane w Strategii charakteryzują się 

oddziaływaniem ponadlokalnym – mają wpływ na rozwój więcej niż jednej gminy. Efekt, 

rezultat lub produkt końcowy projektu/przedsięwzięcia dotyczy zatem co najmniej dwóch gmin 

obszaru funkcjonalnego. W ramach prac nad projektami preferowano projekty partnerskie – 



dotyczy to w szczególności projektów gmin wiejskich. Projekty i przedsięwzięcia były 

przygotowywane wspólnie – w ramach prac Grupy Roboczej, zyskały akceptację Rady 

Partnerstwa reprezentującej gminy tworzące Partnerstwo MOF Ciechanowa. Zakres projektów  

i przedsięwzięć jest uwarunkowany poziomem dojrzałości współpracy gmin tworzących 

Partnerstwo i zakresem finansowania ze środków europejskich (zwł. FEM 2021-2027).  

Strategia i jej proces przygotowywania są zgodne z Ustawą o samorządzie gminnym, 

Ustawą o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021–2027 i Ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Ze względu na 

wszczęcie procesu tworzenia dokumentu w lipcu 2022 roku, do Strategii nie stosuje się zapisów 

Ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz niektórych innych ustaw.  

Projekt Strategii uwzględnia obszar planowania transportu i mobilności miejskiej –  

w zakresie diagnozy, celów, działań strategicznych oraz projektów. Zakres Strategii,  

w szczególności w odniesieniu do wzoru listy projektów przedsięwzięć oraz podejścia 

zintegrowanego, został skonsultowany w toku prac nad Strategią z przedstawicielami Instytucji 

Zarządzającej Województwa Mazowieckiego. Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego MOF 

Ciechanowa podlegał obowiązkowej procedurze konsultacji społecznych. Konsultacje te odbyły 

się w terminie od 7 czerwca 2023 r. do 12 lipca 2023 r. Przebieg i wyniki tych konsultacji zostały 

przedstawione w raporcie z konsultacji społecznych. W dalszych pracach nad projektem Strategii 

uwzględniono wszystkie uwagi zgłoszone w ramach konsultacji. Projekt dokumentu został 

przedłożony Zarządowi województwa mazowieckiego w celu wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa i uzyskał opinię 

pozytywną. Ostateczny kształt projektu Strategii został zatwierdzony przez Radę Partnerstwa 

MOF Ciechanowa oraz poddany obowiązkowej uprzedniej ocenie trafności (ewaluacji ex-ante, 

por. zał. 2 do projektu Strategii), w której uzyskał ocenę pozytywną. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Warszawie wydał pismo dotyczące braku wymagań przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

Projekt Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa MOF Ciechanowa został 

przygotowany przez partnerów i zespół ekspertów Związku Miast Polskich w okresie listopad 

2022 – wrzesień 2023 roku w ramach projektu Centrum Wsparcia Doradczego Plus, 

zainicjowanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. W prace zaangażowani 

zostali przedstawiciele samorządów tworzących Partnerstwo (Rada Partnerstwa oraz Grupa 

Robocza), liderzy lokalni oraz partnerzy społeczno-gospodarczy i interesariusze różnych 

środowisk.  


